



**KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS
GENERALINIS DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL LĖŠŲ SKYRIMO**

2017 m. spalio ~~kd.~~ Nr. TV- 93
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymo 21 straipsnio 1 dalimi, Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašu, patvirtintu Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Departamentas) generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“, Departamento generalinio direktoriaus 2016 m. spalio 5 d. įsakymu V-643 „Dėl valstybės biudžeto lėšomis finansuotųjų 2017 metų kūno kultūros ir sporto sričių ir krypčių, numatomų skirti asignavimų ir terminų paraiškoms priimti nustatymo“ 2.7 papunkčiu, Tarptautinių sporto varžybų, kurios įtrauktos į atitinkamos tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų ir renginių kalendorių, organizavimo ir vykdymo projektų finansavimo konkurso nuostatais, patvirtintais Departamento generalinio direktoriaus 2017 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V-156 „Dėl Tarptautinių sporto varžybų, kurios įtrauktos į atitinkamos tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų ir renginių kalendorių, organizavimo ir vykdymo projektų finansavimo konkurso nuostatų ir Tarptautinių sporto renginių, kurie įtraukti į atitinkamos tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų ir renginių kalendorių, organizavimo ir vykdymo projektų finansavimo konkurso nuostatų patvirtinimo“, bei atsižvelgdamas į nuolatinės komisijos, sudarytos Departamento generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-49 „Dėl nuolatinės komisijos sudarymo“ (2015 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. V-412 redakcija), siūlymus (2017 m. spalio 3 d. protokolas Nr. NKP-36):

1. S k i r i u:

1.1. asociacijai „Lietuvos gimnastikos federacija“ – 9 500 (devynis tūkstančius penkis šimtus) eurų projekto „3-asis tarptautinis meninės gimnastikos turnyras „Dalia Kutkaitė Vilnius Cup 2017“, kuris vyks 2017 m. lapkričio 4–6 d. Vilniuje, įgyvendinimui;


1.2. asociacijai „Artūro Vietos sporto klubas“ – 1 500 (vieną tūkstantį penkis šimtus) eurų knygos „Mažos valtys – greičiai dideli“ dalinėms leidybos išlaidoms apmokėti.

2. P a v e d u:

2.1. Departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriui parengti valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarčių projektus.

2.2. Departamento Finansų skyriui, pasirašius valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis su šio įsakymo 1 punkte nurodytomis organizacijomis, pervesti šiuo įsakymu skirtas lėšas į valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartyse nurodytas banko sąskaitas iš programos „Kūno kultūros ir sporto plėtra“ priemonei „Remti nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų programas ir projektus, skatinti didelio meistriškumo sportininkus ir kitus rinktinės narius už sporto laimėjimus“ numatytų lėšų.

Generalinis direktorius



Edis Urbanavičius

**KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS
NUOLATINĖ KOMISIJA**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-10-03 Nr. NKP-36
Vilnius

Posėdžio data – 2017 m. rugsėjo 26 d.

Posėdžio pirmininkas – Nuolatinės komisijos pirmininkas, Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Departamentas) generalinio direktoriaus pavaduotojas Vytautas Vainys.

Posėdžio sekretorius – Nuolatinės komisijos narys, Departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus patarėjas Vidas Stankevičius.

Dalyvavo:

Nuolatinės komisijos nariai – Departamento generalinio direktoriaus pavaduotojas Vytautas Vainys, Departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus vedėjas Sigitas Stasiulis, Departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus patarėjai Vidas Stankevičius ir Audronė Kaciejūtė, Departamento Finansų skyriaus vedėja Marytė Šeštokienė, Departamento Teisės ir bendrųjų reikalų skyriaus patarėjas Ramutis Prišmantas.

1. SVARSTYTA: Asociacijos „Lietuvos gimnastikos federacija“ (toliau – LGF) projektas „3-asis tarptautinis meninės gimnastikos turnyras „Dalia Kutkaitė Vilnius Cup 2017“ (toliau – LGF projektas) (G-2161).

1. Komisija įvertinusi LGF projektą pagal Tarptautinių sporto varžybų, kurios įtrauktos į atitinkamos tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų ir renginių kalendorių, organizavimo ir vykdymo projektų finansavimo konkurso nuostatų, patvirtintų Departamento generalinio direktoriaus 2017 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V-156, 14 punkte įtvirtintus vertinimo kriterijus, LVF projektui skyrė 53,64 balo.

2. Projektas atitinka Departamento generalinio direktoriaus 2016 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. V-643 „Dėl valstybės biudžeto lėšomis finansuotųjų 2017 metų kūno kultūros ir sporto sričių ir kryptių, numatomų skirti asignavimų ir terminų paraiškoms priimti nustatymo“ (toliau – įsakymas) 3.3. papunktyje nurodytą kryptį.

3. Projektas atitinka Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo, patvirtinto Departamento generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-24, (toliau – aprašas) 17.1 ir 17.2 papunkčiuose įtvirtintus prioritetus.

4. Vykdomas projektas populiarins gimnastikos sporto šaką, kels Lietuvos rinktinės narių meistriskumą, garsins Lietuvos vardą pasaulyje.

5. Meninė gimnastika yra olimpinės sporto šakos – gimnastikos, disciplina, kurioje Lietuvos sportininkės pastaraisiais metais sparčiai progresuoja, turi puikius duomenis ir jau pasiekė gerų rezultatų – iškovojo 6 vietą Europos meninės gimnastikos čempionato jaunimo grupinių pratimų rungtyje. Norint atkreipti tarptautinės meninės gimnastikos bendruomenės dėmesį, kad Lietuva gali būti ne tik aukščiausios klasės tarptautinių renginių organizatorius, bet ir šalis turinti perspektyvius konkurencingus jaunos sportininkus yra būtina, kad tarptautiniuose renginiuose, kurie vykdomi Lietuvoje, dalyvautų pasaulio meninės gimnastikos elito atstovės, kurioms reikia sudaryti palankesnes sąlygas dalyvauti turnyre (apgyvendinti, maitinti, apmokėti kelionės išlaidas).

6. Komisija atkreipia dėmesį, kad LGF turnyro nuostatuose (3 International Rhythmic Gymnastics Tournament For Dalia Kutkaite Vilnius Cup 2017) nurodė, kad organizacinis komitetas įsipareigoja apmokėti visų kviečiamųjų dalyvių maitinimą tik tą dieną, kai bus vykdomos varžybos (lapkričio 5 d.), nors sąmatoje maitinimo išlaidas planuoja net 3 dienoms. Pažymėtina, kad maitinimo išlaidos viršija sporto renginių, vykstančių Lietuvoje, dalyvių vienos paros maitinimosi išlaidų piniginių kompensacijų dydžius, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. birželio 5 d. nutarimu Nr. 561 (toliau – nutarimas), todėl maitinimo išlaidos turėtų turėti atitikti nutarime nustatytus dydžius ir skiriamos tik vienos dienos turnyro dalyvių ir organizatorių maitinimui apmokėti. Komisija taip pat mano, kad per didelės lėšos (2 500 eurų) planuojamos transporto išlaidoms, tačiau, atsižvelgdama į turnyro organizatorių papildomai pateiktą informaciją, kad transporto išlaidos planuojamos ne tik turnyro dalyviams transportuoti, bet ir turnyrą aptarnaujantiems asmenims bei turnyro įrangai pervežti (pakylos, kurios išmatavimai 1.60 x 1.4 5x 7.40 m, pervežimas iš Druskininkų į Vilnių ir atgal, sportinių kilimų transportavimas Vilniuje iš vienos šalės į turnyro salę), mano, kad šios išlaidos neturėtų viršyti 2 000 eurų.

7. Komisija taip pat atkreipė dėmesį, kad šių tarptautinių varžybų organizavimui skirta 10 000 eurų Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšų ir, kad šios lėšos nenurodytos prie kitų šaltinių.

Įvertinant visa tai ir tai, kad šį renginį, finansuotinu savivaldybės biudžeto lėšomis, laiko ir Vilniaus miesto savivaldybė, komisija (3 komisijos nariams (Vytautui Vainiui, Sigitui Stasiuliui ir Marytei Šeštokienei) pasisakius „už“, 1 komisijos nariui (Ramučiui Prišmantui) nusišalinus dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto, 2 komisijos nariams (Vidui Stankevičiui ir Audronei Karaciejūtei) pasisakius už 7 500 eurų sumos skyrimą, nes anot pastarųjų komisijos narių 1. Lietuvos rinktinės dalyvavimas turėtų būti dengiamas iš LGF gimnastikos sporto šakos plėtrai skirtų Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšų; 2. netikslinga skirti valstybės biudžeto lėšų atminimo dovanoms, suvenyrams, nes šios išlaidos nėra būtinosios renginio organizavimo išlaidos; 3. LGF turėtų gauti didesnes pajamas iš prekybos bilietais nei nurodoma paraiškoje) teikia Departamento generaliniam direktoriui pasiūlymą skirti 9 500 (devynis tūkstančius penkis šimtus)

eurų projekto „3-asis tarptautinis meninės gimnastikos turnyras „Dalia Kutkaitė Vilnius Cup 2017“, kuris vyks 2017 m. lapkričio 5 d. Vilniuje, įgyvendinimui.

2. SVARSTYTA: Asociacijos „Lietuvos graplingo federacija“ (toliau – LGF) projektas „Europos atviras graplingo imtynių čempionatas“ (toliau – LGF projektas) (G-2145).

Komisija pažymi, kad Pasaulinės antidopingos agentūros (toliau – WADA) interneto svetainėje nėra duomenų apie tai, kad Tarptautinė graplingo federacija (*ang. k. International Grappling Federation (toliau – IGF)*), kurios nare yra LGF, yra pripažinusi Pasaulinį antidopingo kodeksą (pagal Pasaulinį antidopingo kodeksą WADA skelbia visų kodeksą pasirašiusių organizacijų sąrašą viešai) ir šį faktą patvirtinančių dokumentų nepateikė LGF (Departamento 2017m. rugpjūčio 14 d. raštu Nr. S-1076 buvo kreiptasi į LGF su prašymu iki 2017 m. rugpjūčio 18 d. pateikti Departamentui dokumentus, patvirtinančius, kad IGF yra pripažinusi Pasaulinį antidopingo kodeksą, tačiau iki šiol LGF atsakymas negautas).

Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, ir į tai, kad aprašo 13.5 papunktį, valstybės biudžeto lėšos negali būti skiriamos didelio sportinio meistriškumo plėtros programoms ir projektams, kuriuos įgyvendina organizacijos, kurių tos sporto šakos tarptautinė federacija nepripažįsta Pasaulinio antidopingo kodekso, komisija teikia Departamento generaliniam direktoriui siūlymą neskirti valstybės biudžeto lėšų LGF projekto įgyvendinimui.

3. SVARSTYTA:

Asociacijos „Artūro Vietos sporto klubas“ projektas „Mažos valtys – greičiai dideli“.

NUTARTA:

Komisija, susipažinusi su asociacijos „Artūro Vietos sporto klubas“ 2017 m. rugpjūčio 14 d. pateiktu projektu (G-2263), įvertinusi tai, kad projektas atitinka įsakymo 2.7. papunktyje nurodytą kryptį, knygoje bus surinkta, susisteminta informacija ir išleista knyga apie baidarių ir kanojų irklavimą, istoriniu aspektu bus nagrinėjami sporto įvykiai, aprašomos žymiausios baidarių ir kanojų irklavimo sporto šakos asmenybės, pasižymėjusios unikaliais gebėjimais, elgesiu, patriotizmu, dorove. Knyga, kuri skiriama sporto istorikams, mokytojams, dėstytojams, treneriams, studentams, sporto organizatoriams, olimpiečiams, visiems sporto mėgėjams, bus savitas epochos pėdsakas Lietuvos sporto istorijoje, pateikta informacija skatins trenerius tobulėti ir gilintis į sportinio tobulėjimo technologijas, siūlo Departamento generaliniam direktoriui skirti 1 500 (vieną tūkstantį penkis šimtus) eurų dalinėms knygos „Mažos valtys – greičiai dideli“ leidybos išlaidoms apmokėti.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius




Vytautas Vainys

Vidas Stankevičius